de audiencia celebrada en este despacho judicial, con fecha 4 de agosto del año 2016, 
donde se dictó sentencia, y se llegó acuerdo conciliatorio en este proceso por la suma 
de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000), y a estos, se le restó la suma de 
TRECE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS ($ 13.144.000) y 
que el resto del dinero se acordó ser pagado de la siguiente manera:  

1. El 5 de septiembre de 2016, le consignará la suma de UN MILLON DE PESOS 
($1.000.000). 2. Para el 4 de noviembre de 2016, la suma de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($356.000). 3. Para el 5 de enero de 2017, la suma 
de CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETESCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL PESOS ($5.547.732), sumas estas para saldar las cuotas 
pendientes hasta el 5 de agosto del 2016. Que Igualmente el demandado continuará

[...]

por la vía EJECUTIVA SINGULAR por concepto de cuotas de alimentos vencidas, así 
como las que a futuro se causen, a favor de los menores JUAN SALVADOR Y 
SAMUEL DAVID RODRÍGUEZ MANJARREZ representados por su madre IRINA 
PIEDAD MANJARREZ HERNANDEZ, por la suma de CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($5.903.732) 
correspondiente a los valores pactados en el acta de conciliación y la suma de 
OCHENTA MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE PESOS ($80.059.439) correspondiente a las cuotas de febrero del 2017 a 
abril del 2023, con los respectivos reajustes de acuerdo al incremento del IPC, más 
los intereses legales desde que se hizo exigible la obligación hasta que se verifique el 
pago de la misma; contra el demandado JUAN MANUEL RODRIGUEZ MARTINEZ.